

UNACIFOR
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
 Del 01 de ENERO al 30 de SEPTIEMBRE de 2018
 (Valores en Lempiras)

| | | | |
|------------|--|----------------------|----------------------|
| 5 | INGRESOS | | |
| 53 | Ingresos de Operación | | 21,349,349.51 |
| 531 | Ingresos por Ventas | 2,603,913.95 | |
| 5311 | Venta de Bienes | 2,603,913.95 | |
| 532 | Venta de Servicios | 18,745,435.56 | |
| 5321 | Venta de Servicios | 18,745,435.56 | |
| 54 | Ingresos de No Operación | | 396,295.32 |
| 544 | Ingresos Varios de No Operación | 396,295.32 | |
| 5441 | Ingresos Varios de No Operación | 396,295.32 | |
| 55 | Donaciones y Transferencias | | 70,004,690.00 |
| 553 | Transferencias Corrientes | 59,131,443.00 | |
| 5531 | Transferencias Corrientes del Sector Público | 59,131,443.00 | |
| 554 | Transferencias de Capital | 10,873,247.00 | |
| 5541 | Transferencias de Capital Recibidas Sector Publico | 10,873,247.00 | |
| | TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES | | 91,750,334.83 |
| 6 | GASTOS | | |
| 61 | Gastos de Consumo | | 71,297,072.11 |
| 611 | Servicios Personales | 50,849,780.83 | |
| 6111 | Remuneraciones | 50,849,780.83 | |
| 612 | Servicios no Personales | 9,437,718.78 | |
| 6121 | Servicios Básicos | 1,501,652.46 | |
| 6122 | Alquileres y Derechos | 3,000.00 | |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 1,970,851.25 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 823,549.61 | |
| 6125 | Servicios Técnicos y Profesionales | 301,175.31 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 1,683,625.47 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y Otros Gastos de Viaje | 2,096,545.91 | |
| 6128 | Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales | 185,701.60 | |
| 6129 | Otros Servicios no Personales | 871,617.17 | |
| 613 | Materiales y Suministros | 10,769,470.14 | |
| 6131 | Materiales y Suministros | 9,985,012.51 | |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 784,457.63 | |
| 614 | Costos de Producción y Ventas | 240,102.36 | |
| 6141 | Costos de Producción y Ventas | 240,102.36 | |
| 64 | Donaciones, Transferencias y Subsidios | | 91,000.00 |
| 643 | Transferencias Corrientes | 91,000.00 | |
| 6431 | Transferencias Corrientes al Sector Público | 91,000.00 | |
| | TOTAL DE GASTOS CORRIENTES | | 71,388,072.11 |
| 711 | RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS | | 20,362,262.72 |

SIGUATEPEQUE, COMAYAGUA. 30 de SEPTIEMBRE de 2018

Emilio Esbeih
EMILIO GABRIEL ESBEIH CASTELLANOS

RECTOR



Fernando Carcamo Meza
FERNANDO CARCAMO MEZA

CONTADOR

